Российская Федерация
Курганская область

Макушинский район
Глава Макушинского района

Постановление
От 28.08.2020г. № _299
г. Макушино

Об утверждении Положения об обеспечении бесплатным горячим питанием
обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразователь

ных организациях Макушинского района

В соответствии со ет.37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об обра
зовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением
Правительства Курганской области от 21.01.2016 № 9 «О государственной Программе
Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной
политики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об обеспечении бесплатным горячим питанием обучаю
щихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных организаци
ях Макушинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на на
чальника Отдела образования Л.В.Абакумову.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Макушинского района по социальной политике Приходкину А.В.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте
Администрации Макушинского района.

5. Настоящее постановление в< о обнародования

Исп. Романенко И.Н.
Тел. 9-83-36
Разослано по списку (см. оборот)

Глава Макушинского района В.Д. Воротынцев